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„Teisingiausias kelias" ISPANIJOJ REVOLIUCINIS JUDĖJIMAS VĖL STIPRĖJA-
Karališkoji Ispanijos vyriausybė yra nimą karininkams algas ir t. t.Paskutiniu laiku musu spaudoje , ...

pasigirdo balsų apie šiandienine sunkią, i keJege P.r,e’ darbininkų judėjimą.
tiesiog apvertimą, padeų ir nurodomi j*

U7J «"£'Aidas Br.* r7gim>“ sudaryt i‘be-. P° prigniaužtas dabár' vėl šis judėjimas 
darbių šelpimo komitetą, kuris stengtų-1 , T Pra(^i° reikštis ir kas kart
fi padėti beJatbiams šiokiu ar tokiu jsbprėtL U Ispanijos žinios pareina, kad 
[)ij(ju ten kiekvieną dieną darbininku judėjimas

Praeitos savaitės <L. Br.» kažkoks P,ečia’- Prie darbininkų prisidėjo ir Ma- 
Tėvūnas, (bene bu* tik tas pat, kuris |drido universiteto studentai, kurie taip pat 
slepiu savo tikrą pavarde), « taip pat ir paskelbė streiką reikalaudami, kad paleis- 

• ’ ~ redakcija, «teisingiausią ‘f areštuotus studentus ir profesorius. Dar
Jįedąrbtui rado — sku- ' - ....

,. Nese
nai dar įvykęs ekonomi.-io ir socialinio 

į, 1x11*114, muuvu 11 nuiuni'uii j • v • 1 « j
keliai, Kaip is tos padėties išbristi. IPobudzl? darbininku judėjimas, kuris ta- 

r . 1 v. .* . * . nrioninrrlioc Honor vol 01 e indoiimnc

pati «L. Br.» 
kelią» alkanam be to, studentai protestuoja [prieš padidi-

Darbininkai ir studentai daro viešus 
mitingus ir demonstracijas šaukdami: 
«Šalin karalius!», «Mirtis karaliui!»

Revoliucinis judėjimas darosi vis aš
tresnis ir iš miestų perėjo i provincijas. 
Visam krašte, kaip žinios paduoda, nera
mu. Miestuose visur sustiprinta kariuo
menės apsauga. Galima tikėtis, kad Is
panijos karaliaus dienos suskaitytos ir, 
kad naujai kilusi revoliucija nenuslopi
nama.

bėti ant žemių, — kaip jie sako (Matyt, 
mn.to iš to sau gerą biznį?) Man įdomu, 
ar nebuvo tik tas Tėvūnus kada nors
pamišęs, o jei ne, tai tikrai dabar jis ieš
ko kel a į Juijuery.

Jis juk pats «ako, kad šiandien tū
kstančiai žmonių badauja ir kad bedar
bė dar taip greit nepasibaigs. Tai kaip 
tas Juųuery kandidatas gali rekomen
duoti alkanam žmogui įsigyti žemės aky
vą, kad jis šiandien badau.) ? Juk toji 
koleniziicija, kuria jau pradėtu rūpintis, 
kad ir sklandžiausiai eitų, tai kolonis
tas ua žiuusia už Metų, o gal ir dviejų, 
galės valgyti nuo savo sklypo duona*.

Tėvūnas ragina skubėt užsnašyt, 
kas trokšta tos žemės. Ir kodėl? M-t jie, 
kaip girdėt buvo, išrinktas į komisiją, 
kuri turi numatyti vietą lietuviams ko- 
lonizuotis. Jis išrinktas (jo pavardė Vir
bickas, o uz-irašė Tėvūnu. ..Pasisaugo-

PRIE KO ETNA PASAULIS?
Ekonominis krizis ir nedarbas visu 

prieis prie d

Milijoniniai darbo žmonių, kurie 
savo daibu ir prakaitu maitino netik sa
ve, savo šeimas, bet ir kapitalistams mi
lijonus sukrovė, šiandien jau tie milijo
nai neteko darbo. Ekonominis krizis ir 
nedarbia taip pnlietė ir dar vis smar
kinu pbhta visam pasauly, kokio prieš if 
po di ižiojo karo dar nėra buvę, gtai 
turtingiausios «civilizuotos» pasaulio vals
tybės, kur daugiausia yra kapitalo ir 
kaip ten atrodo bedarbių skaitlinės: Vo
kietija — vi'š 5 milijonų žmonių; Angli
ja — 3 milijonai; Amerikos Valst. be-

kit? Red.) ir j un, žinoma, turės suderi 
piuigų tie, kurie nori tos žemės, ištyri
mui vietos, todėl jie taip ir ragina, nes 
nori įsigyti greit žemės ir (tikuti. O
tuo. tarpu visi turės laukti nuo Tėvūno 
žinių. Bet apsižiūrėkime, kad jis ne- 
prasmilgtų. Nes pm, kaip matyt, tik ir 
rūpi surinkti nuo visų pinigus, nes jis

dėlę žmonių paniką. Yra užmuštų ir su
žeistų. Drebant žemei sugriuvo dvi baž
nyčios.

Bolivija
Iš La Paz pruneša, kad Bolivijoj 

labai diddlês liūty?. La Paz mieste gat
vės užlietos vandeniu ir nėra susisiekimo.

Urugvajus
Uragvajaus prekybos vadovybės 

kreipėsi i žemės ūkio ministeriją ir prašė 
sudaryt komisiją ištirti priežastis taip 
smarkiai nukritusio Uragvajaus pezo, ku
rio kaina šiandien 7$3t'O.

Anglija

r plinta visur smarkumu. Pasaulis 
dėlių Įvykių.

darbių skaičius viršija 10 milijonų; Pran
cūzija, tnr visuomet darbo rankų truk
davo, šiandien jau yra 1500 ne bedarbių. 
Rusija, kur visose vietose bedarbiai re
gistruojami, nedirbančių jau siekia apie 
2 milijonų.

. Į čia pety mitus skaičius neįeina 
dar ir tie, kurie savaitėje vieną bei dvi 
dienas dirba.

Visa t u turint omony, darbinin
kams reikia Budėti. Reikia budėti, nes 
pasaulis, kaip matosi, dideliais šuoliais 
žengia prie didelių įvykių.

BADO IR VARGO AUKA.
Keli jauni lietuviai ieško fazendose darbo. Visur gauna itsakymą — 

«darbo nėra». Kelios dienos nevalgę, Vienas toliau eiti atsi
sako. Bado ir vargo nukankintas, krinta po traukiniu.

Sausio 29 d. Haig kasyklose nak
ties metu įvyko dujų sprogimas, kur liko 
žumušta 50 darbininkų.

— Audimo fabrikai dar uždaryti. 
Darbdaviai su darbininkais nesusitaria. 
Fabrikantai atsisako pakelti algas aiškin
dami, visur dėl ekonominio krizių algos 
mažinamos.

Prancūzija
Sausio 23 d. Prancūzijos parlamen

tas 10 balsų dauguma pareiškė minister! ų 
kabinetui nepasitikėjimą. Ministerių kabi
netas atsistatydina. Naujoji vyriausybė 
pavesta sudaryti Levaliui.

Vokietija
Vokietijos tribunolas Hamburge iš

nagrinėjęs bylą dėl apšaudymo laike Bra
zilijos revoliucijos RiodeJaneiro uoste leiva 
kuomet jis norėjo išplaukti, pripažino kal
tais: uosto komandantą Santa Cruz, uos
to komandantą Vizoa ir laivo kapitoną.

ir pats «Liet. B;-.» parašė, kad „vienas 
viiteus nepriduotų visi vienam ir gale- > 
tų“. Tai kėdei tas Tėvūnas užsinorėjo 
Jemėr.

Lietuvių kolonizacijai prit iriame ir 
mes, bet ji turi būt organizuota ir rei
kalauja daug laiko, kad tai įvykdyti ir 
paskui „džiugsmą“ turėti. Ó šiandie 
alien s žmogus ur gali laukti kuomet 
ateis jmh tns „džiaugsmas“. Jum šian
die duok durnos kąsnį, o ne siūlyk jam 
žemės, kurios jis neatsikąs dabar tuo- 
jaus, bet reikės daug v.irgo padėti kol 
jis ką nors kabą iš jos gaus.

Bedarbių ie'pimo komitetas, Kuris 
galėtų susid. ryt, daug maža gulėtų pa
dėt bedąrbia i S. Žinoma, neturime nei 
savo fabriKų nei nieko, bet bedarbiui 
padėt galės su e>kiant. žinių apie darbą, 
ar vie >ų kitą asmenį suse'piant.

Tėvūnus abejoju k;d dirbantį ar 
galina bu- priversi! ku > nors sušelpti 
bedarbį. Aš manau, kad jis ne ,al ma
tuoti visų žmonių p iga1 savęs. Yru ž:no 
nių ir geros valios, kurie galės rūbais, 
maistu, ar kuo nors kitu paremti be
darbį.

Bedarbių š Ipimn komitetą reiktų 
sud >ryii ir eiti p ig-dbon savo broliams 
darbininkams. Jau tas senui reikėjo di- 
daryti, bet nebuvo dar„ma. D.irbininkai 
turi susirūpinti tuo reika’u ir paduoti 
alk mum bedarbiui pagalbos ranką.

V-ilaitiško raugo žmonės raš kad 
bedarbių šelpimo k-tą šelps bedarbi i o 
ne jis bedarbius. Tain, jie matuoja sa
vo mąstu, turėdami Savyglobos S-gą ir 
gaudami ne tik narių mokesčių, bet iš 
konsulato pnšrlpą kas mėnesį, globoja 
tik savę alutį gerdami. Ar jie yra nors 
pirštą pajudinę bedarbių reikalu? Nič 
nieko. Savyglobos S-g»i rūpi t k, kad v.-;- 
laitiškas stonas turėtų iš k<> alučio iš-

Datig jaunų ir stiprių vyrų apleido 
savo šalį ir leidosi pasaulin laimės ieško
ti. Kelios dešimt tūkstančių lietuvių, siek
dami laimės, pa-iokė ir Braziliją. Bet šian
dien, toji lauktoji laimė giltinės akimis 
pradėjo žiūrėti daugumui į akis ir galąs
ti savo dantis. Gyvenimas jau tapo ne
pakenčiamas. Darbų nėra, pinigų nėr, o 
valgyt reikia. Daugumas leidžiasi per pla
čią Braziliją iš fazendos j fazendą, iš 
miesto į miestą, kad gauti kur nors šio
kį tokį darbą, kad uždirbti kąsnį duonos 
ir apsisaugoti nuo baisos bado šmėklo’. 
Bet vargai! Niekur nė joki > darbo. La
bai retai kur yra reikalingas darbininkas, 
bet ir tai tik brazilas.

Sausio 9 dieną keletas lietuvių išė.o 
iš s3o Paulo į fazendas d>-rbo ieškoti. 
Ėjo iš vienos fazendos į kitą, bet darbo 
nėra. Jie bekeliaudami, taip nuvargo, iš- 

į alko, kad jau vienas jų, Pranas Masionis, 
prašė, kad jį drangai paliktų, nes jis jau

toliau eiti negali ir atsisako toliau beeiti. 
Draugai nepaliko, vedė karto su savimi. 
Paėjus kokį galą Pr, Masionis prašosi, kad 
jį leistų į artimiausį upelį atsigerti, o drau
gams liepė eiti, pažadėdamas juos pavyti. 
Drangai nieko nemanydami Pr. Masionj, 
leido eit gerti, o paty* iš lėto ėjo tolyn 
tikėdamiesi, kad jis pavysiąs.

Drangai jau gerą kelio galą nuėjo, 
bet Prano dar nebuvo matyt. Jie au»f- 
rūpino. Notarė grjžti jo ieškoti. Sugrįžę 
i tą vietą, kur buvo palikę rado savo 
draugą Praną Masionj gulinti šalę gelž- 
kelio su nupjautom kojom, bet dar gyvas. 
Po kelių minučių Prànas nuo didelio 
skausmo mirė ir tapo palaidotas Cambu- 
cy mieste.

P. Masionis buvo 24 m. amž. kilęs 
is Seinų aps-kr., Veisėjų valšč. Smarliūnų 
km. Lietuvoj paliko motiną, du brolių tr 
vieną sesutę.

Petrauskas

S. Amerikos valst.
Raudonasis Kryžius Misūri valstijos 

praneša, kad 5 centralinės valstybės turi 
600.000 žmonių kurie naudoja
si Raudonojo Kryžiaus pagalba. Vienoj 
Arkanzos valst. 550.000 žmonių rekalin- 
gi pagalbos, arba — badauja.

283 šeimynos per Kalėdas neturė
jo ką valgyt.

Iš Amsterdamo, buržuaziniai laik
raščiai rašo ir reiškia didelio «džiaugs
mo,» kad visokios organižaaijos aurinko 
maisto ir per Kalėdas pavalgydino 283 
šeimynas. Reiškia tos šeimynos per ka
lėdas netuiėjo ką valgyt. O dabar ar 
jos turi? Žinoma, kad ne. O gatvinis 
buržuazijos lapas džiaugiasi šitokia pa
dėtim.

le gr
Cuba

Sausio 26 d. Cuboj aukotųjų rūmų 
atstovai pri mė įstatymą kuriuo panaiki
nama konstitucijos garantijos.

gert. O kad mes pakėlėm klausimą bo
du rbių šelpimo reikalu, tai jie pradėjo 
rėkti ir žemes siūlyti.

Darbininko, budėk!
Ž-US.

Sov. Rusija ir Kinija
Iš šanhajaus praneša, ka i Sov. Ru

sija pasiruošusi siusti narjas kariuome
nės dalis užimti Pietų Kinijos gelžkelį, 
jeigu Kinija ndpripažine Chabarowsko 
protokolo. Kariuomenė jau koncentruoja
ma Kinijos pasieny.

Albanija
Iš Belgrado praneša, kad sausio 28 

d. Koritzoj, Albanijoj įvyko smarkus že
mės drebėjimas, kuris sukėlė mieste di-

v v
PASTO OEZUTE

Redakcijoj yra laiškai:
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Krizis ir jo priežastis.
Šiuo momentu pasaulis pergyvena 

vadinamą ekonominio krizio laikotarpį, 
kuiis laiko prispaudęs po savo žiauria 
letena darbo žmonių klasę visame p is u- 
lyje. jvajriosê pasaulio v-ris'ybėse, bedar
bių armija išaugo j milijonines skaitli
nes. Jei mes pažiūrėsime į turtingiau
sias pasauly valstijas: Suv. Amerikos 
Vaist, Anglją, Vokietiją ir k.,, tai pama
tysime, kad ten bedarbių «kaičiai pasiekė 
kulminacinį taiką ir diena iš dienos, ta 
alkanų žiuonių minia, vis dar didėja. 
Nors buržuazinė spauda, pasiremdama 
įvairiu mokslininkų autoritetsfc, mėgina 
irc'dyaėti, kid ekonominis krizis eiua ga
lop, ir pranašauju alkaniems darbinin
kams «gerus laikus». Bet deja, prie da
bartinių sąlygų, prie dabartinio valsty
bių sutv-rkyino tų «geru laikų» laukti 
netenka. Pabaigos to nelemtojo krizio 
jokiu žymių nesimato, darbininko padė
tis ir toliau pasilieka tamsi ir be vilties.

Kyla sutikus klausimas, kame yra 
to krizio priežastis? ką mes darbininkai 
privalome dilyti, kad išgelbėjus iš bado 
nasrų save ir savo šeimas? j pirmų klau
simą mėgina duoti atsakymą pati bur
žuazija. Ji stengias įro lyti, kad. ekono
minį krjžj iššaukė p įskutiniaU metais ge
ras derliu», būk atpigus žemės ūkio ga
miniams, sumažėjo ūkininkų perkamoji, 
jėga, nuo to, nukentėjusi pramonė ir to
kiu būdu gimė ekooo vinis krizis. Kiti 
bando įrodyti, kad krizį įšaukė Sov. Ru
sija užverpdama pasaulio rinkas žemės 
akio gaminiais.

Žodžiu, visą kaltę, jie nori suverg
ti gamtai ir Sov. Rusijai, bet apie svar
biausi krizio priežastį jie neužsimena 
Nors ir atbukusi jų sąžinė, bet visgi ne
leidžia jiems viešai p įsakyti teisybės. 
Giliaus pažiūrėjus į tuos jų išvedžioji
mu» pasiroto.kid tie jų visi išvedžioji
mai, jei ir turi, tii l.ib >i mažai, pagrin
do kuriuoi buržuazija demonstruoja 
mulkinti alkaniems darbininkams akis, 
kad nukreipus jų dėmesį nuo tikrojo to 
«križio» kaltininko. Paties krizio kalti
ninko, reikalinga ieškoti ne žemės ūky
je ne kitur. Jis aiškiai matomus šių 
dienų militarizme. Nereikia užmiršti, 
kad pasaulinis karas, kariavusioms vals
tybėms kaštavo šimtus milijardu dolerių; 
visi karo įrankiai liko sunaudoti - ne
tinkami naujoms žudynėms; visi arsena- 
lai ištuštėjo. Reikalinga buvo joms im
tis visų galimų priemonių vėl,pripildyti 
«rsonalus ginklais, kad kilus skerdynėms, 

galėsime pažaboti nepasotinamus buržua
zijos apetitus.

Tiesa, mes būdami tolimoj Brazdi 
joj, esame toli nuo savo tėvynės ir busi
masis Europos karas mus asmeniškai, gal, 
nepalies, bet neturime parniršti, kad ten, 
tolimoje tėvynėje randasi mūsų šeimos, 
broliai ir draugai, kurie, kilus karui, pir
momis jo dienomis gali tapti jo aukomis. 
Mes nors iš už vandenyno, turime susi- 
ryšti su jais draugiškais ryšiais ir, reika
lui esant, paremti juos nors moraliai. Tik 
susiorganizavę galėsime apginti savo tei
ses ir išvengsime visokių «krizių». Tik 
organizuoti galėsime paskelbti karą — 
karui.

V. Marianietis.

turėti- kuo žudyti žmones. Pasižiūrėki
me šiandieną į valstybių biudžetus, o 
pamatysime milijardines sumas skyrių- 
mas karo ministerijoms: statybai karo 
laivų, orlaivių, gamybai dujų ir t.t. Žo
džiu, kariški arsenai*: papildomi pagal 
paskutinės techuiKor reikalavimais, nan 
jomis žmonių žudymo mašinomis, gioje 
srytyje, jokio krizio nėra. Kariškų ginklų 
pramonė dirba išsijuosu-i ne pėuama iš 
pildyti uzsikymus.

Jeigu valstybes, vietoj rengimosi 
naujam karui, būtų tas sumas sunaudo
ję labdaringiems tikslams, mokyk’oms 
prieglaudoms, darbininkų draudimui ir 
kitiems panašiems dalykams, šiandiena 
apie jokius krizius nepriseitų ne svajoti. 
Bet pasaulio «viešpačiai» be po ėdžiau- 
dami t-utų nusiginklavimo Konferencijo
se ir panašiose komedijose, savo apsvai
gusiomis nuo šampano galvomis nieko 
neg dėjo geresnio dėl žmonijos išgalvoti, 
o tik prisirengti uaujoms skerdynėms.

Šiandieną dar nespėjo pasaulinio ka- 
to veteranams užgyti žaizdos, šiandieną 
dar tebegaruoja kovos lauke pralietas jų 
kraujas, o buržuazija nei kiek nesidrovė 
dama viešai pradeda rengtis naujoms žu-’ 
dynėms. Vėl rengiasi išvesti alkanus dar
bininkus j karo laukus, žudyti niekuo ne
kaltų tokių pat alkanų darbininkų įvai
raus plauko «tautos vadai» prisidengę 
patriotizmo skraistėmis, svaido į darbo 
minias saldžias prazes, šaukdami j kovą 
su «amžinu priešu» žada devynias galy
bes visokių gerybių, kad tik apginti savo 
interesus. Jie žada tik iki tol, kol, darbi
ninkų lavon>sesusisuks saudar šiltesnius 
lizdus. Tuomet jau jie nusigręž nuo savo 
ginėjų, o su tais pat «amžinais priešais» 
įvairiuose kabaretuose ras bendrą kalbą, 
pasaldytą šampanu, moterimis ir k. dar
bininku, saskaiton. Jiems tada liaudis lie 
ka gyvulių banda su kuria galės elgtis 
kaip norės. Tuomet jiems nebus reikalo 
rūpintis alkanais darbininkai-). Tegu tik 
buržuazija nustoja garbinusi karo dievaitį, 
o imsis dirbti naudingą (?—Red) žmoni 
jai darbą, skurdas ir bado šmėkla greit 
išnyks.

Darbininkai, mums šiuo momentu, 
reikalinga nesnausti! Mes matome kur 
šiandieniniai pasaulio viešpačiai veda dar 
bininkus ir kaip jie rūpinasi (? — Red.) 
žmonijos ateitimi. Mes turime organizuo
tu. Stenkimės skaityti daugiau darbinin
kiškos literatrūos, kad galėtumėm supras
ti, kas ramus yra priešas, kas draugas. 
Iš darbininkiškos literatūros mes suprasi
me, kas yra karas ir kam jis yra reika 
lingas.

Tik prasilavinę ir organizuoti

Apžvalga
Pritruko medžiagos.

Kuomet žmogus ką nors patyręs ir 
tvirtina, kad taip ir taip, nes pits paty 
ręi tai nieko tokio. Bet jei žmogus apie 
ką nors tik yra girdėjęs iš kitų ir ima 
jrodynėti, kud taip ir taip, nes man sa
kė Petį as, Jeron'mas ir tam panašus, tai 
jau matyt, kad žmogus savo proto nė 
truputėlio neturi.

Tokią, visai vaikišką pasakėlę pas
kelbė <L. Br.» redaktorius 4 Nr. vieno 
Grūzdo redakcijai rašytą laišką. Dar tie
sa, ir kalbos neištaisė.

Tam laiške rašo:
„Ką rašytų «Liet. A. Br.» jei Bra

zilijoj nebūtų Lietuvos atstovo — Kon
sulo ir lietuvio kunigo Valaičio“.

„...Nuo kelių lietuvių teko girdėti, 
kurie „L. A. B.“ vadina „nuobodžiu lai
kraščiu“, nes ji«, anot jų, daug užsiima 
šmeižtais“.

„Čia nesiimu užtarinėti p. Konsulo 
ir kun. Valaičio, nes jie ažtarimo nerei
kalingi, tik manau, kad rimtam laikraš
čiui užsiimti t’ek daug šmeižtais nopri- 
dr«ra.“

Štai ir turime vi«ą laišką, kurį «L. 
Br.» redaktorius patalpino. įdomu, ko
dėl jį talpiu»? Matyt Gruzdąs gerai ap
mokėjo.

Kas tik šį laišką skaitė, tas tikrai 
pasakys, kad u« pinigus patalpinta rek
lama. Juk jis jame nieko nepasako. Ir 
ką jis sakys, kad jis pats sakuii kad tik

mes j „girdėjo“, «kaip girdėti.» O, kad pats

Kas ikurė krikccionybe?
Žmonės paprastai mano, kad krikš

čionybės įkūrėjas buvo Jėzus iš Nazare
to. Bet rašytojas Henry Frank sako, 
kad tai netiesa. Krikščionybę įsteigęs 
ne Jėzus, bet Sausas iš Tarsaus.

Tokio asmens, kaip Jėzus, istorijoj 
virai nebuvo, sako tas rašytojas naujoj 
savo knygoj, kurią jisai tūri nžvnrdijęs 
«Jėzus.» Jėzus esąs niekas daugiau, kaip 
tik suarmeriinta Povylo metafizika. Po
vilas buvęs Saulo mokinys arba pasekė
jas. Gi pats Saulas'buvęs žydas, bet vir
tęs atskalūnas ir pradėjęs judajizmą 
griauti. Vieton judajizmo’ arba senojo 
žydų tikėjimo, jisai pradėjęs skelbti nau
ją religiją, kuri buvusi mišinys stab
meldiškų apeigų ir žydiškų tradicijų. Iš 
to mišinio ir susidarė dabartinė krikščio
nybė.

Kaip visų religijų skelbėjai, taip ir 
kriščionys laikui bėgant prasimanė ste
buklu ir kitokių nebūtų dalykų. Jie 
prasimanė ir Kristų, kuris gimė ir mirė 
priešingai visokiems gamtos įstaty
mam”.

Taip rašo savo knygoj Henry 
Frank.AUGALAI, KURIE MATO-

Klausimas, ar augalai gali matyti, 
yra dažnai mokslininkų svarstomas. Se
niau fiziokgai manydavo, kad augalai 
jaučia šviesą visu savo kūuu, neturėda
mi ypatingo organo, panašaus į akį, švie
sai jausti. Tačiau ilgų metų bandymai 
įrodė, kad iš tikrųjų yra kitaip. Augalai, 
pasirodo, atskiria šviesos spalvas ir įvai
riai j jas reaguoja. Reiškia, jos turi tu
rėti kažką panašaus j akį. Beieškant 
«augalų akies» buvo pastebėti atogrąžų 
miškuose keli nugulsi, kurie turi šviesos 
priimamąjį organą. Tokių augalų dabar 
yra žinoma apie 10 rūšių. Taip pat pa
tirta, kad augalas reaguoja j žaibą, t. y. 
jį mato. Tuo budu išeitų, kad augalas 
yra artimas kitiems gyviams, tik su tuo 
skirtumu, kad augalas negali savo noru 
pajudėti iš vietos.

būtų skaitęs «L. Aid. Br » ir jei šiek 
tiek nusivokia ką skaito, tii tikrai ne- 
būtūtų rašęs, kad «L. Aidas Br.» užsi
ima šmeižtais. O, jeigu «L. Braz.» p. 
redaktoriau pritrukote medžiagos, užeiK 
į «L. Aidą Br.» redakciją, tikrai gausi. 
Pilnus krepšis tokių raštų. Bus iš ko iš
sirinkt.

dančius, O apierų krūvos vis didėjo ir 
didėja. Ir galo nebuvo matyti Dievo pa
laimai, kuri gausia ranka pylė turtą į 
Vinkšnupio klebonija..

Po šventorių rimtu žingsniu vaikš
tinėjo p<ts klebonas sų taca ant ranki!. 
Jis kvepėjo šilta arbata, šveicorius ėjo 
pirma, barškino storą lazdą su barškan
čia misingine bumburke ir kartojo:

— Aukokite .šventos Onos reika- 
laml Aukokite šventos Onos reikalam!

Kleb mas jį taisė:
— Sakyk, ne šventos Onos reika

lam, bet šventos Ones garbei!
Šveicorius, užmiršęs klebono nuro

dymą, vėl kartojo savos
‘— Aukokite šventos Onos reika

lam! Šventos Onos reikalam! švent°3 
Onos teikalam!

Jie ėjo pro klykančias ir ūbaujan
čias armonikas, kurios rėkė širdį plėšian
čiais balsais. Per armonikų alasą ūžė 
nuostabiausi ubagų balsai. Jie urmu gie 
dojo už visokias dūšias, už gaspadorių ir 
gnspadinių sveikatą, už gerą javų ir gy
vulių derlių, pagaliau patys nežinojo 
už ką.

Viek .s buvo urmu. Iš kur čia su
paisysi, kiek už ką reikia sukalbėli «Svei
kų Marijų», kiek už ką «Amžinų atil
sių».

Štai, surukusi bobelė aklam elgetai 
įspraudė j delną monietą, kad pasimels
tų už Ralio dūšią. Nieko nelaukdamas, 
elgeta užtraukė, turavodamas armonika:

«Už dūšią Ralio, 
Už dūšią Ralio, 
Už dūšią Raliu, 
Ralio, Ralio, ralia lia lia, 
R lia lia lia raliu lia!»

Toliau lietuviškos polkos taktu. Kaž
kas šluostės ašaras, kažkas pradėjo kva
totis.

JEI VERSMĖ
(Tąsa). >

Suprakaitavusios sermėgos bažny
čioje laužėsi šonkaulius, mindė savo ar
timui čeverykus ir klumpes, plikapano- 
siai mergom gnaibė pašones, ir griaudi 
malda, gailingi atsidūsėjimai, susimaišę 
s.1 kodylo dūmais ir garuojančiu prakai
tu ir vos paslepiamu juoku, Kilo Dievop.

Ant rinko» žvengė arkliai. Kvepėjo 
vyst račiais dobilais ir rūkščiu arklių šla
pumu. Birbė katarink'iS. Ant katarin- 
kų tupėjo papūgos ir manų kiaulaitės. 
Suko-i rateliai cukierkom lošti. Marga
vo karabelninkų budos. O po būdom 
žmonės pirko škaplierius, ignosėlius, ba- 
roiikas, peiliukus, šukas ir skustuvus.

Vis>s karčiamos ūžė nuo įsilinks
minusių maldininkų «ūkavimo. J lubas 
8 udė : 1 us butelių kamšč:ai. Kai kur 
jau sukosi poros. Ir k>žnas bernas uo
rėj i mergą įsukti taip, kad padalkos kil
tų aukščiau galvos.

Bet jūs mažai būtumėt matę, jei 
nebūtumėt užėję j šventorių ir pas ste
buklingąją versmę. i

Ten buvo vi«a luošų armija. Pa
sibaisėtinas žaizdas kojose ir rankose 
rodė sudžiūvę žmonių skeletai, tartum 
atnešti čia iš lavoninė“. Bekojai gulėjo 
ir sėdėjo vežimėliuose. Berankiai spiegė. 
Visi giedojo karunkas, litanija”, šven
tas giesmes, gimtai b-Įsų klykė ir šau
kėsi j žmones ir į Devą, prašydami pa- 
eiga’lėjimo. Kti tyčia apsivynioję gy
vulių žarnom k<j>s, kaulijo pinigų ar 
almnžno’, o jei negaudavo, imdavo niau
ri ii keiktis. Iš ki.i kurių ubagų kišenių 
nolvipra miškai Kyščiojo galvukės laibi 
piibonkiai ir fon.kopkrs.

Ak as elgeta, iš iesęs sudžiovusią

ANTANAS VENCLOVA.IŠDŽIŪSTA.
ranką giedojo:

„Iš rojaus linksmo miesto
Yra Ieva išmesta.
Dėl obuolio valgymo, 
Per žalčio pagundymą“.

Kitoj vietoj elgetos sudarė chorą 
ir traukė įvairiais balsais:

«Bobos ir audėjos, marčios ir verpėjos 
Ners stuomenis duosit, bet neišsivaduosit 

Nuo smeičio.

Gražiausias paneles, skaisčiausias mer-
[ge.es, 

Kaip seną, taip jauną — lygiai visus
[piauna 

Kaip avis.

Kupčiai, palūkninkai, raudžiai, karčiam- 
[ninkai 

Nors pinigus renka, bet neišsiperka
Nuo smerčio.

Daug galingus ponus, ubagus klebonu», 
Kaip sūdžių, taip kriaučių, ricierių ir 

[šiaučit
Im’ lygiai.

Velnių balsais šauksit, peklos smarves 
[mauksit, 

Iš akių eis ugnis, o nasrais smalą ris 
Griešninkai».

J keturkampę geležinę karbonką 
ties stebuklingąją versme žvangėjo pini
gas po pinigo. Nuo stalų, pastatytų ties 
versme, trys bažnyčios tarnai brostvinin- 
kai didžiulėm ragazėm į kleboniją sušilę 
nešė kumpius, dešras, sūrius, skilandžius, 
gaidžius ir paišų», žviegiančius ir gie

Po visų pamaldų ir mišparų iš 
bažnyčios virsta galvos, plikos ir gau
ruotos, skepetos, sermėgos, aky», kaktol, 
visokios nosys, parasonui, lazdos, mal
daknygės, žandai, kriukiai, naftaizos.

gventoiiu“, rinka, krautuvės, kar- 
ciamos užsikemša kojom,' pilvais, anda- 
rokais, kelnėm, galvom, šliurėm, ūsais, 
čaverykaia.

Birzga birzgynės, primusai šutina 
arbatą, pro karciamų langus kvepia bul- 
kos ir marinuotos silkės.

Nesurasi čia tėvo motinos, neaura- 
8i gimto vaiko. Per dulkes, pypkių dū
mus ir sausą garuojantį dumblą nematy
si artimo savo,

Čia slampinėja žvairas pusbernis, 
visiem stengdamasis paradyti saro nau
jai sutaisytus kamaiuą. Didžianosė Marė 
kremta kringeliu». Pe» barzdą jai var
va seilės, o kaltūnai ant galvos styri 
kaip šepetys. Jonas Onai perka cukier- 
kus ir limonadą, kaip vakar vakare bu
vo žadėjęs. Apie karabelninkų būdas an
ie 1 naši ir vienausis juodas šuo. Jau prieš 
kelias dienas jis rengėsi j Vinkšnupio 
atlaidus. Jam neblogai vyksta čia dar
bas: palindęs po vežimu, baigia ryti tre
čią dešrą.

Ties šventorium stovi Ūkelis ir Bie
liūnas.

— Na, ar aš nasakiau, — kalba 
Bieliūną“. — šitiek svieto suplaukė! Ale 
kai aš prieš karą buvau Petraburke, tai 
ten, vyruti, per atlaidus pažarna kaman
ių graiju visą dieną, o pats ciecoriua 
Mikalojus viaiem daliju ba’onkas. O ties 
šventorium stovi į enki šimtai bačkų 
alaus. Nori — eetui ir geri sau. Niekam 
nė gero. Tai bent būva atlaidai! O į kri
kštą per atlaidus vaikų atneša tai pat, 
apie penkis šimtus šešis šimtus štukų.

(Bus Daugiau).
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Parduodam® žemę mažais sklypais išsimokėjimui. Vieta su didele ateitimi, prie naujai daromo zoologijos sodo.

ÊS1

stato m e
<W<i.

taip pat išsimokėjimui. Savo vilioję turime agentą lietuvį, su kuriuo galima pasikalbėti pirmadieniais, trečiadieniait ir 
penktadieniais nuo 3 iki 5 vai. vak.

Rastine

§ Vokiečių fotografijų ištaiga
S „BE&IÍABDO“ FOTOGBATASPAIEŠKOJIMAS

be laikraščio

“ais T. HIHR RĖr.ė vienas lietuvis išeivis neprivalo likti jjlai AÀ 1 U Ó. M UJLž.

Lietuvi, išeivi, darbininke, 
ta negali būt be laikraščio. Kiekviena» darbininkas turi sekti šių die
nų pasauli» įvykius, darbi: inkų gyvenimą, visa tai gali sužinoti skaity
damas pažangų Brazilijos lietuvių darbininkų laikrašti

Sifilis, triperis ir kiti apsireiškimai (bnbonai bei sntynimps) 
o tai patp kitos vidujinės ligos gydo greitai pagal naujausių Europos 
metodų tik pas

„LIETUVIU AIDAS BRAZILIJOJ
nes tik jame atsispindi visi pasaulio įvykiai ir vietos lietuvių darbinin
ku gyvenimas.

„LIETUVIŲ AIDAS BRAZILIJOJ“ teikia daug žinių iš vi
so pasaulio ir kelia aikšt’-n tamsos apaštalu juodus darbus.

„LIETUVIŲ AIDAS BRAZILIJOJ“ metams kaštuoja 12$090,
Lietuvon —.2 doleriai. „Liet. Aidas Br.“ redakcija ir adm. adresas:
3S.ua Vise, de Farnahyba, 370. B. PATTLO
[p^ajĮD^Įf pfoai jjõfra |į cx>q Įj'cfoŲį o^a |įp^a]| p^a ĮĮ cfoo |[d<>3 Į) ofro Įl'c^a Į

Mediciniškas iši rimas. 
(Nugarakaulio smegenų knmja ir šLpumo ir išmatų) 

Tik'tis ir perus.
Dr. B. ŠIPIAKOVO IR M. KOGANO

Maskvos univers'teto 1914 metu laidos. Asistentas ligoninės Žn-
laborntcrios. Priėmimo valandos nuo 8 — 10 ir nuo 2 — 8 

Sekmadienį nuo 10 — 12 vai.
Rua Conselheiro Chrisipniano 74, 2 and app, 28.

Husiška Vaistinė
M. PODOLSKY

Rveneda Paes rie Barros 11 (Mooca)

Vis ki vaistai ir perrišimo medžia
ga, Paifumerijos yr.i primuštos 
vietinės ir iš už-deni».
Kreipkitės su visokiais reikalais 

Susikalbama lietuviškai.
S. Paulo flv, Paes de Barros 11(itas)

» W (:

S DAKTARAS ė

j-teigta 1890 metais
Atlieka įvairius darbus, foto

grafijų srity. Specialybė padidini
me, o taip pat su dažai?.

Darbas greitas, sąžiningas ir 
pigus. Vyksta į namus fotografijų 
reikalais, daro iš f tgrafi ų naujas.

Arthur Chmid
Rua São Caetano, 1*1 (senas 

nr. 1031 S. PAULO.

f
O

Salão

(Maskvos gydytojas 1914 m.)

Vidujinių, veneres ir moterų 
ligų gydytojus, chirurgas.

Priėmimas nuo 9 iki 12 vai, 
ir nuo 3 iki 7 vai. vak.

Ladeira Porto Gerai, 12 subr., 
sala 4 ir 5. 

Telef 2-5068.
Gyv. vieta ten pat 5 aukšte.

Pvnioms ir panelėms kirpimas 
pinikų, ondnliavimav, manikiūras 
ir veido tnnsaž's, darbas atlieka
mas greitai ir gerai, pigiau negu 
k'tur, lietuvaitėms darnu uuoloidą.

Kreiptis:
Rua Jose Paulino, 106-A.

Flpolanija Degutienė

| DR. BORIS CHIP1AK0FF g
'«i> iš Maskvos su ilgamete praktika Europoj ir Brazilij j, dabar usisten- s®

t s Juqvery ligoninėj.
Ligoniams nemokama analizė jo nuosavoj labora- 

torljo'.
Priėmin o valtimis nuo 6% — 9 va!, šešt dieniais nuo 3 iki 8 vii.

Rua Conselheiro Chrispiniano, 74, 2 aukštas, 28 apart.

i kas tik norite, kad jūsų rubai 
gerai pasiūti, reipkitės i 

mano siuxyla.
Ibaa Céâísiiadé, 02

Bonde Nr. 49 C4NINDÈ. 
Darbą atlieku gerai ir greitai. SAVO TAU
TIEČIAMS DARAU DIDELES NUOLAIDAS, 
-būvame vyriškus ir moteriškus rubus

Galima susikalbėti visomis Europos kalbomis.

Drumstas Vincas paieško seserį 
švogeri Urniežius ir brolį Izidorių 

. Amerikos
ir švogeri Urniežius i 
Drumstą,’ gyvenančius Suv. 
Valst.

Atsiliepkite patys, ar kas apie juos 
žinote malonėkit pranešti šiuo adresu:

Vincas Drumstas, São Paulo. Rua 
Visconde de Parnahyba, 370, Brasi!VAISTINĖ PASSERINI

Provizoriaus
CARLOS PASSERINI 

IR
MARIETA PASSERINI

Leidžiame adatas
Rua Dr. Silva Pinto 49 (BOM 

RETIRO) 
Telephone Į5-3584,

S. PAULO

iš KAUNO savo meniš
ku darbu gerai lietuviams ži
nomas, kad gerai ir pigiai fo
tografuoja, už 6 atvirutes tik 

6SOOO.
Adresas:

RUA JOSÉ PAULINO, 152.„LIET. AIDAS BR-" PARSIDUODA:
Luz story, Braz stot, kioskoj, prie 

pašto kioskose, ant largo da Sô kioskoj 
(prie laikrodžio), largo São Bento kies- 
koj, Vaistinėj „Jose Paulino“, casa „Ma
skva“ (Tina Jose Paulino), Mookoj, rusu 
vaistinėj sekmadieniais kioskoj prie sė
do ir pas platintojus.

„Argentinos Lietuvių B.ds&s“ gali- 
ma gauti visuomet Luž stotyje ir 
„L. A. B,“ redakcii.i.

3

3S.ua


Nr. 5 (33) LIETU V TŲ AIDAS BRAZILIJOJ Pusi. 4

Is Lietuvos politikos.
Po ilgų rudens ūkanų ir purvo, 

Kaune vėl buvo nušvitusios kelios links- 
mos dienelės. Valstiečių liaudininkų cen- 
tr • žmonės, sužinoję, kad Ženevoj užs. 
reikal i minhteris Zaunius pardavinėja 
Klaipėdos kraštą Vvkkėiams, išpiškino 
memorandumą, įteikė Smetonai ir nusvi
lusi i- veidais vaikšto trindami delnus. — 
O tai girdi, šėtonus pagavom ant karštų 
pėdų! Mes jiem įvarysim džiovą!

Sugrįžo Zaunius iš Ženevos ir ta 
patį vakarą padavė atsistatydinimo pa
reiškimą.

Džiaugsmas valst. liaudininkų patri
gubėjo, sujudo ir krikščionys demokratai. 
Visi, kaip vienas, yra įsitikinę, ka<l sme
toniniai nebeturi kandidato į užsienių rei
kalų ministerius!

— Purickis? — kokainą uosto, sa
charinu ir šilkų kojinėmis prekiauja. Iz. 
Tamošaitis? — neatidalomas nuo Srneto- 
nienės. Balutis — Š, Amerikoje aseni- 
zatoriaus pareigas eina. Vileišis? — ne
žino su kuo valgo užsienių politiką. 
Daugiau kandidatų? — išgriaužki!

Lieka ministeriu kabineto «persior
ganizavimas.»

Skirstomi ir derinami ministeriški 
por feliai, vedamos derybos. Kai kurių 
poniučių širdys tvaksi: — «ryt poryt bu
siu p mia ministerienê...»

Bet jau ant rytojaus, ištiško viso 
iliuzijos, išnyko saldžios svajonės — ant 
Zauniaus pareiškimo Smetona užrašė: 
«Prašau pasilikti, kaip buvęs, užsienių rei
kalų ministeriu.

— O tu supuvęs grybe, kad tave
karvė sumintų! — pasigirdo balsai iš vals-,«u«. r1'"
tiečių liaudininkų ir krikščionių demokratų: pagrindų, kuris šiuo 
krūtinių, j Sąjungos Taryboj.

_ Ir vii Kat no^ padangė apsiniaukė,; j kore-pondeuto paklausimą, ar pa- 
vėl ūkan >s apgaubė Lietuv s politinį gy- gitariniai atidėti sąryšy su laukiama Lie-

į tuves pozicija Vokietijcs atžvilgiu, t. y. 
i kaip ji nusistatys Klaipėdos skundo klau
simu, Ministeris atsakė neigiamai.

venimą...
Laike pasikalbėjime Zauniaus siti 

žurnalistais, «L. Ž.» atstovas J. Kardelis 
paklausė: - Kodėl, tamsta p. minister}, 
buvot atsistatydinę*? »

P. Zaunius teikėsi paaiškinti, kad 
svarbesniais politiniai-» momentais, atvi
riau sakant, prakišur bylą, esą naudinga 
atsistatydinti. Gal būtų naudingiau-sako 
p. Zaunius — j i prieš svarbesnes bylas 
užsienių reikalų minister) s atsistatydintų 
prieš važiuodamas, tada atpultų reikalas 
jį «išpošl ivonit» kai sugr.žta. Mano tiks
iąs buvo patikrinti ar aš, prakišęs Klaipč- 
d >s reikalus, dar turiu pasitikėjimą ar ne. 
Pasirodo, dar turiu— atsistatydinimo Sme
tona nepriėmė.

Tai gana įdomu. Lietuvos užsienio 
reikalu ministeriui tik reikia turėti «pasi
tikėjimas» Smetonos, tikriau — Smetonie
nės, tada gali prekiauti Lietuvos intere
sais, kiek ir kaip patinkamas.

Bet nemažiau būtų įdomu sužinoti 
kieno pasitikėjimą turi pats «grybas» Sme
tona?

Vyručiai! Lietuvos reikalai drian! 
Sukruskite pakol laikas.

K.»

Nelaimingi atsitikimai su švedų 
degtukais.

Kaip žinoma, švedų degtukai smar
kiai spro-inėj ■ ir degančios skeveldros 
lekia j š dis- Šiomis dienomis Slabados 
pirkliui Heleriui bežiebiaut degtuką ati
trukusi sieros skeveldra pataikė į akį ir 
ją sunkiai sužalojo. Gydytojas konsta
tavo, k’.d iki reikėsią išimti, nes ji vi
sti sugadinta.

Vilk? visky tiip pat vienai mergai
tei sprogdama degtuko galvute išdegino 
akį. Daugelis nusiskundžia, kad nuside
ginę rūbus.

Kai kurie asmenys dėl įvykusių su 
degtukais nelaimių, degtukų bendrovę 
jau potraukę į teismą.

Sidzikauskas Lenkų spaudai.

«Kurjer Czerwony» deda pasikal
bėjimą su Lietuvos Ministeriu Berlyne 
p. Sidzikausku dėl neseni >i įvykusių len
kų ir lietuvių phsitarimų. Ministers pa 
reiškęs, kad, esą Lietuva buvusi labai 
ruinteresuota sėkmingais pasitarimų re
zultatais, bet lietuvių delegacija lenkų 
projektą priimti negalėjusi. Lietuvos pa- 
siiilym-.s «udnryti nuolatinę neutralią 
komisiją incidentams administracijos pa- 
liny e ąs kuo paprasčiausias kbusimo 
išsp endiines Lietuvos pu»ė taip pat pa
siūliusi atidėti uerybas dėl susisiekimo 
pilioijo upėmis, sęs šis klausimas turįs 

. būti svarstomas pranešime dėl tranzito
> metu yra Tautų

Latvijos seimas patvirtino sutartis 
su Lietuva.

Gruodžio 15 d. posėdy buvo svars
tyta urbitažo ir prekybos sutartys bu 
Lietuve. Abi sutartys retifikuoiys nesu-

KURIAS TURĖSI SAVO BANKINIUS REIKALUS ATLIKDAMAS PAS MUS.

Mes atidarėme Lietuviška Skiriu, kuriame savo reikalus atliksite GIMTĄJĄ KALBA.
PERSIUNČIAME PINIGUS Į JŪSŲ TĖVYNE PIGIAUSIU DIENOS KURSU IŠMOKĖDAMI GAVĖJUI 

doleriais arba litais, kaip nori siuntėjas, mes garan
tuojame GREITA PINIGŲ JTEIK1MA GAVĖJUI.

MES SUTEIKSIME JUMS VISUSBANKINIUS PATARIMUS VELTUI.
KREIPKIS PAS MUS IR PAKALBĖK SU MŪSŲ LIETUVIŠKA SKYRIAUS VALDININKU. BE KITA

K", PASITEIRAUK IR APIE

U V A BRAZILIJA
laukė, tik socialdemokratų atetovns Cie- 
leus turėjo trumpą kalbą,' kurioj pažy
mėjo, kad prekybps sutaities sudarymas 
yra sventintina pradžia tolesnio Lie:u- 
vos Latvijos ekonominio bendradarbia
vimo ir kad socialdemokratai norėtų 
matyti glaudų ūkišką bloką muitų uni
jos pavidalu tarp Lietuvos, Latvijos ir 
Estijoj.

Tame pat posėdy taip pat buvo 
priimtas nutarimas nej«i!eisti ia užsienių 
darbininkų nedarbo metu. Nutarimas 
priimtas sąryšy su smarkiu bedarbių 
skaičiaus kilimu Latvijoj, ši00 metu be
darbių jau piisk.iitoma iki 15.000.

Gandai apie Lietuvos klerikalų 
į skilimą.

Lenkų spaudoje plačiai rašoma apie 
Lietuvos krikščionių demokratų partijos 
skilimą. Pagal tų žinių, partijoje pasireiš- 
kusios dvi nesuderinamus srovės. Būtent, 
viena jų reikalauja liautis tęsti ligši liuę 
p >!itiką ir labiau kreipti domę j ūkio ir 
ekonominę sritį, kita srove laikosi ligšio
linės politinės krypties. Kaip iš liesų yra, 
sunku kas tikra pasakyti, nors vyriausias 
«Ryto» redaktorius d-ras Bistras atsisakęs 
nuo redagavimo ir „Rytą“ dabar redaguo
jąs Jodzevičius.

Parduota Lietuvos miško už 
774.052 litų.

Kaunas. — Gruod. 10 dieną miškų 
departamente parduota iš varžytynių stp- 
čio miško daugiau kaip 60,000 kietmet- 
lių už 77 .052 litus. Kitos varžytynės 
bus gr.iodži) 18 dieną.

Nusižudė dėl to, kad jį įtarė 
voldemarininku.

Panevėžy». — Pradžioje gruodžio 
nusinuodijo ir mirė apskr. ligoninėje jau
nas ugnegesys. Savo raštely parašė, kad 
nuodijosi dėl to, kad jį įtarė esant vol
demarininku.

Isdeportavo iš Brazilijos.

Sausio 25 d. Laikinosios vyriausy
bės parėdymu tapo iėdeportuoti iš Brazi
lijos šie asmens, kaipo kenksmingi vieti
niai tvarkai elementai: rusas — Leonas 
Gelzešteinas, ispanas — Manuel Galbajal 
Alhan, ėeko-slovakas — Roguslov Kova- 
rik, portugalai — José Antonio Gomes 
ir Mateus Fernandes.

Banko do Brasil gavo Europoj 
paskolą.

Bankinis namas Rodšildo pasirašė 
sutartį dėl davimo Banko do Brasil trum
pam laikui paskolos 6.500.000 svarų ster
lingų 18 mėnesių laiko.

Šoferių streikas nepavyko.

Praeitam numery buvome rašę, kad 
S. Paulo miesto sustreikavo visi šoferiai. 
Nors oficiališkai apie streiko pabaigą nieko 
nebuvo pranešta, bet streikas pasibaigė 
ir šoferiai nieko nelaimėjo, nes atsirado 
streiklaužiu, kurie pradėjo eiti darban — 
važinėti.

Atostogų įstatymas bus patikrintas

Vietos laikraščiai praneša, kad bu
vęs, nors neveikęs atostogų įstatymas Dar
bo ministerijos peržiūrėtas, kai kurios jo 
vietos bus pataisytos, papildytas, o paskui 
tik jį dabartinė vyriausybė patvirtins ir 
nuo to laiko jis pradės egzistuoti.PALIKO VYRA IR SU MEILUŽIU PABĖGO.

Bom Retiro, š'ą savaitę Adelė Ki- 
selieno susėdėjusi su Adomu Urnikiu pa
liko vyrą ir pabėgo. Išvažiuodama sa
vo vyrui pasakė: «dauginu jau manęs S. 
Pauly nematysi* nes aš turiu sau antrą».

Adelė Kisielienė dar jauna, tik 19 
metų, o jos vyras 39 m. Meilužį sau ra
do jaunesnį, 24 metų amžiaus.

Koresp-

„KULTŪROS“ savo laišku gavima čia,
O TAS TIKRAI BUS JUMS PRAVARTU.

žurnalas 12 N. 
gautas Iš Lietuvos. Turinys įdomus, 
kaina 2S5OO. Gaunamas ‘ <L. Ai
das Br.» redakcijoj.

„BANGO G E R M A N I G O“
| DA AMERICA DO SUL.

^Sua Alvares Prateado, 17 ir kampas Bua da Quitanda. S. PAULO.

Vasario 8 dieną, ant RUA da GRAÇA, 144 spaudos b-vė 
«AIDAS» ruošia šeiminišką
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'savo skaitytojų — prenumeratorių, todėl nė vienam laikraštis barpan nebus siun
tinėjamas. Todėl, kas myli darbininkišką laikraštį ir nori žinoti, kas šiandien 
i girdėt visam pasauly, nori žinoti, kaip visam pasauly gyvena darbininkai, skubė
kit užsiprenumeruoti «Liet. Aidą Br,», nes jis yra veidrodis visų darbinininkų ko
vų už geresnį ateitį.

Bus vaidinama komedija „KAROLIO TETA” 
Po to šokiai, žaidimai ir k. iki 4 vai. ryto.

Pakvietimai gaunami išanksto «L. Aidas Br.» redak- 
’^3 Rua Tres Pios. 46, Villa 10 pas Ramauauską; Silva 

Finto, 85 — A. Kriuka; General Flores, 77 - St. Tulutį ir 
pas atskirus platintojus ant Rua da Graça, 144.

I
Aiu Pradžia 8 vai kak.
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«Jose Paulino»
RUA JOSÉ PAULINO, 107 Teleph. 5-6307 (BOM RETIRO) 

Vis.kių vaistų, perfumerijos daiktų, perrišimo medžiaga 
pigiausiomis kainomis.

Su pagarba Provizorius D. RUMMEL 
Diplomuotas Kozanlaua universiteto.
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